[image: image1.png]

Российская  Федерация

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ

Беломорского муниципального округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 августа 2024 г. № 745
г. Беломорск
О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны
В соответствии с федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», пунктом 9 Порядка создания убежищ и иных объектов гражданской обороны, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309, постановлением администрации Беломорского муниципального округа от 8 апреля 2024 года №347 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия», администрация Беломорского муниципального округа постановляет:

1. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Беломорского муниципального округа Республики Карелия в соответствии с федеральным законодательством в пределах территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия:

1) определить общую потребность в объектах гражданской обороны, а также в приспосабливаемых под защитные сооружения гражданской обороны в период мобилизации и в военное время заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства;

2) в случае потребности в объектах гражданской обороны, организовать в мирное время создание, сохранение существующих объектов гражданской обороны и поддержание их в состоянии постоянной готовности к использованию, в том числе за счет приспособления существующих, реконструируемых и вновь строящихся зданий и сооружений, которые по своему предназначению могут быть использованы как объекты гражданской обороны;
3) осуществлять контроль за созданием объектов гражданской обороны и поддержанием их в состоянии постоянной готовности к использованию;

4) вести учет существующих и создаваемых объектов гражданской обороны.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

Беломорского муниципального округа

Е.Г. Котинова